СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № _
о т ________2014 года

Об отмене Решения Собрания депутатов
Миасского городского округа от 27 июня 2014 г.
№1 «Об обращении Собрания депутатов
Миасского городского округа к временно
исполняющему обязанности Губернатора
Челябинской области Б.А. Дубровскому»

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа
С.В. Третьякова об отмене Решения Собрания депутатов Миасского городского округа
от 27 июня 2014 г. №1 «Об обращении Собрания депутатов Миасского городского
округа к временно исполняющему обязанности Губернатора Челябинской облаете Б А.
Дубровскому», учитывая разъяснения Федеральной службы по тарифам от . .
№ C3-8683/5, рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства,
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г.
№ 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные
услуги в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского
округа

РЕШАЕТ:

1. Отменить Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от
27 июня 2014 г. №1 «Об обращении Собрания депутатов Миасского городского округа к
временно исполняющему обязанности Губернатора Челябинской области Б.А.

Дубровскому ить Миасского городского округа И.В. Войнову обратиться к
Председателю Правительства Челябинской области С.Л. Комякову с прось ои
произвести расчет предельного индекса изменения платы населения Ml и  за
коммунальные услуги (текст обращения прилагается).

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по
вопросам городского хозяйства.

Глава Миасского городского округа И.В. Войнов

Председателю Правительства
Челябинской области
Комякову C.JI.

Уважаемый Сергей Львович!

Собрание депутатов Миасского городского округа, понимая важность и
актуальность обеспечения устойчивого водоснабжения города, предпринимает
необходимые меры для реализации инвестиционного проекта «Новое
строительство объектов водоснабжения и водоотведения».

Вместе с тем Собрание не имеет возможности принять решение об
установлении предельного индекса изменения платы населения МГО за
коммунальные услуги, поскольку расчет указанного индекса находится вне
компетенции представительного органа и администрации МГО.

На основании изложенного просим Вас дать указание соответствующим
службам Правительства Челябинской области произвести расчет предельного
индекса по Миасскому городскому округу, исходя из необходимости
повышения тарифа на водоснабжение и водоотведение на 20 % (в
соответствии с финансовой моделью инвестиционного проекта) и роста
тарифов на все прочие виды коммунальных услуг -  в пределах,
установленных Постановлением Правительства Российской Федерации для
субъекта РФ.

Расчет просим направить в Администрацию и Собрание депутатов
Миасского городского округа.